



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลปอพาน
เรื่อง รายละเอียดข้อมูลการกำหนดราคากลาง
โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๘ และ หมู่ที่ ๑๑
ตำบลปอพาน อำเภอนาเชือก จังหวัดมหาสารคาม
รายละเอียดตามแบบ อบต.ปอพานกำหนด

ตาม พรบ.ประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๔๔ และตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๖ ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางโดยประกาศข้อมูลรายละเอียดราคากลาง นั้น จึงโครงการดังกล่าว ขององค์การบริหารส่วนตำบลปอพาน อำเภอนาเชือก จังหวัดมหาสารคามตามรายการประมาณราคาก่อสร้าง กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลปอพาน (แบบ ปร.๔ ,ปร.๕,ปร.๖) รายละเอียดข้อมูลการกำหนดราคากลางดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๘ และ หมู่ที่ ๑๑

งานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลปอพาน

๒. วงเงินงบประมาณ งบประมาณ ๑๑๕,๓๐๙ บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ๑.ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๘ จุดที่ ๑๑ สามแยกไปบ้านเหล่าคา กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๔ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๕๖ ตารางเมตร จุดที่ ๒ ถนนเส้นดอนปู่ตาบ้านเหล่าคือ หมู่ที่ ๘ กว้าง ๓ เมตร ยาว ๑๖ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๘ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.ปอพานกำหนด)

๒. ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านแสงอรุณ หมู่ที่ ๑๑ จากบ้านนายบุญเกิด หมื่นโรสง ถึง บ้านนายจรูญ หมื่นโรสง ความกว้าง ๓.๕ เมตร ยาว ๑๗ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๕๙.๕๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.ปอพานกำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๗ ราคา ๑๑๕,๓๐๙ บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลาง.....

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

๕.๒ บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลาง.....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑.เจ้าเอกสุทัศน์ พลศรีพิมพ์

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ

ประธานกรรมการ

๒.นายธีรภัทร อินทร์ถนอม

ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้า

กรรมการ

๓.นายรัตนพงษ์ ไมตรีแพน

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างยา

กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

(ลงชื่อ)


(นายบุญแฝง เถิงบุญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปอพาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตภายใน องค์การบริหารส่วนตำบลลพพาน จุดที่ 1 บ้านแสงอรุณ หมู่ที่ 11 จากบ้านนายบุญเกิด หมื่นไธสง ถึง บ้านนายจรรยา หมื่นไธสง ความกว้าง 3.5 เมตรยาว 17 เมตรหนา 0.15 เมตรหรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 59.50 ตร.ม. จุดที่ 2.บ้านเหล่าคือ หมู่ที่ 8 สามแยกไปบ้านเหล่าคา ความกว้าง 4 เมตรยาว 14 เมตรหนา 0.15 เมตรหรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 56 ตร.ม.จุดที่ 3.ถนนเส้นตอนปู่ตาบ้านเหล่าคือ หมู่ที่ 8 กว้าง 3 เมตรยาว 16 เมตรหนา 0.15 เมตรหรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 48 ตร.ม.รวมพื้นที่คอนกรีตทั้ง 3 จุด 163.50 ตร.ม.



องค์การบริหารส่วนตำบลลพพาน อำเภอนาเชือก จังหวัดมหาสารคาม

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	FACTOR F	ราคา/หน่วย x FF	ราคากลาง (บาท)
1	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	163.50	119.86	19,597.11	1.3642	163.51	26,734.38
2	งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม (ลูกรัง)	ลบ.ม.	3	102.61	289.36	1.3642	139.98	394.75
3	ทรายหยาบรองใต้ผิวคอนกรีต	ลบ.ม.	8.17	548.54	4,481.57	1.3642	748.32	6,113.76
4	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	163.50	350.02	57,228	1.3642	477.50	78,070.81
5	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	28.5	102.78	2,929	1.3642	140.21	3,996.06
ประมาณราคา วันที่								115,309.99
ระยะเวลาดำเนินการก่อสร้าง 60 วัน								TOTAL
ราคาก่อสร้าง (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นห้าพันสามร้อยเก้าบาทถ้วน) ตัวหนังสือ								ปรับค่า
ใช้สูตร $K = 0.30 + 0.10 \text{ lt/lo} + 0.35 \text{ Ct/Co} + 0.10 \text{ Mt/Mo} + 0.15 \text{ St/So}$								115,309.99

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 84,526
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -
- ③ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3642
- ④ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = 1.2782

(ลงชื่อ) จ.อ. ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(สุทัศน์ พลศรีพิมพ์)

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง (ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธีรภัทร อินทร์ถนอม)

(นายรัตนพงษ์ ไผ่ตรีแพน)